

«شرق» در گفت‌وگو با تحلیلگر مسائل قفقاز، اهداف و دلایل برگزاری رزمایش در منطقه ارس را بررسی کرد

پیام صلح، پاسخ تهدید

رزمایش «اقتدار» با نگاه به تقویت منافع و امنیت ملی در منطقه عمومی ارس آغاز شد

عبدالرحمن فتح‌اللهی: دیروز گذشته سردار محمد پاکپور، فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از آغاز مرحله اصلی رزمایش اقتدار در منطقه عمومی ارس خبر داد. این رزمایش با محوریت قرارگاه عاشورای نیروی زمینی سپاه، در استان‌های اردبیل و آذربایجان شرقی اجرایی شد. عملیات هلی‌برن، چتربازی، عملیات تاخت شانه، عملیات رزمی بالگردها، عملیات پهپادهای رزمی و همچنین احداث پل روی رودخانه ارس، تصرف و کنترل جاده‌های مواصلاتی و تصرف ارتفاعات و تخریب هجموی از جمله بخش‌های مختلف این رزمایش بودند. در این رابطه فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تصریح کرد: «پیام این رزمایش برای کشورهای همسایه پیام صلح و دوستی و تحکیم امنیت پایدار است و برای دشمنان آن است که نیروی زمینی سپاه در کنار سایر نیروهای مسلح آماده دفاع از مرزهای کشور است و هرگونه تهدید را قاطعانه پاسخ می‌دهد». این گفته‌های سردار پاکپور می‌تواند مؤید این باشد که زمان و مکان برگزاری این رزمایش چندان بی‌ارتباط با دور جدید تنش‌های مرزی بین جمهوری آذربایجان و جمهوری ارمنستان نیست؛ به‌خصوص آنکه با رصد درگیری تازه مرزی، به نظر می‌رسد باکو با یک رویکرد تهاجمی عملا اقدام به اشغال بخشی از خاک ارمنستان به عنوان اهرم فشار بر ایرون برای تحمیل کریدور موهوم زنگه‌زور، تغییر ژئوپلیتیک منطقه قفقاز جنوبی و نهایتاً قطع مرزهای مشترک جمهوری اسلامی ایران-ارمنستان کرده است. با این اوصاف پرسش اینجاست که آیا برگزاری این دست رزمایش‌ها، چه با هدف موازنه قوا و چه با نیت بازدارندگی می‌تواند باکو را از اقدامات نامناسب خود منصرف کند یا خیر؟ پاسخ به این سؤال، محور گفت‌وگوی «شرق» با احسان تقوایی، کارشناس و تحلیلگر حوزه قفقاز است که در ادامه می‌خوانید.

◆ **به دنبال دور جدید درگیری‌ها و تنش‌های مرزی بین جمهوری آذربایجان با جمهوری ارمنستان و اوج‌گیری خصاسیت‌ها در منطقه قفقاز جنوبی، نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در منطقه ارس اقدام به برگزاری رزمایشی با عنوان «اقتدار» کرد. دیروز مرحله اصلی این مانور در استان اردبیل و آذربایجان شرقی انجام شد. آیا ارتباطی بین برگزاری این رزمایش و دور تازه درگیری باکو – ایروان وجود دارد؟**

قطعاً نمی‌توان برگزاری این رزمایش را با تحولاتی که در منطقه قفقاز به‌خصوص دور جدید تنش‌های مرزی جمهوری آذربایجان با جمهوری ارمنستان روی داده است، بی‌ارتباط دانست. به هر حال شرایطی که بعد از جنگ ۴۴روزه پاییز ۲۰۲۰ در منطقه قره‌باغ روی داد، باعث شد این منطقه از حساسیت بالایی برخوردار باشد. به همین دلیل ایران علاوه بر تحرکات حوزه دیپلماتیک می‌خواهد به شکل میدانی و در حوزه نظامی، دفاعی و امنیتی هم وارد شود تا منافع و امنیت ملی را تأمین کند.

◆ **اتفاق در راستای نکته شما آن‌گونه که از فعوای کلام حسین سلامی، فرمانده سپاه و محمد پاکپور، فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در این رزمایش مشخص (رزمایش اقتدار) می‌شود نتیجه گرفت، طرف سخن جمهوری اسلامی ایران بیش از آنکه جمهوری**

ارمنستان باشد، جمهوری آذربایجان است؛ آیا تهران نگران تحركات باکو است؟

دقیقا چنین است. جمهوری اسلامی ایران با جمهوری ارمنستان دارای روابط حسنه، مناسب و مساعدی است و به اعتقاد برخی تحلیلگران روابط تهران - ایروان از معدود روابط دیپلماتیک جمهوری اسلامی

ایران با همسایگان است که دارای ثبات و پایداری همیشگی بوده است. به همین دلیل جمهوری ارمنستان جزء معدود همسایگان ایران است که تهران می‌تواند با آن روابط راهبردی تعریف کند؛ چون روابط ایران و ارمنستان دارای یک پویایی بوده است. اما روند تحولات بعد از جنگ ۴۴روزه پاییزه سال ۲۰۲۰، به سمتی پیش رفت است که اکنون جمهوری آذربایجان به دنبال برخی منافع و اهداف خود در منطقه قفقاز جنوبی است. در جریان جنگ پاییز سال ۲۰۲۰ و با کمک مستقیم ترکیه، جمهوری آذربایجان در سایه سکوت روسیه و عدم حمایت مسکو از جمهوری ارمنستان توانست به پیشرفت‌های گسترده‌ای در این مناطق دست پیدا کند. البته بعد از آن روسیه سعی کرد نقش میانجی، ناظر و نیروی حافظ صلح را در منطقه قفقاز و قره‌باغ برای خود تعریف کند. در این بین با درگیری‌هاوم روسیه در جنگ اوکراین اکنون تمرکز کمتری از سوی مسکو در این مناطق وجود دارد و این مسئله سبب شده

رزمایش نیروی زمینی سپاه در منطقه ارس آغاز شد

پاسخ به تهدید

عبدالرحمن فتح‌اللهی: پس از آغاز دور جدید تنش‌های مرزی جمهوری آذربایجان با جمهوری ارمنستان در منطقه قفقاز و رویکرد تهاجمی باکو عملا تحولات این منطقه (قفقاز جنوبی) با حساسیت جدی برای ایران همراه شده است؛ به‌ویژه آنکه بسیاری از تحلیلگران، کارشناسان و ناظران امر معتقدند جمهوری آذربایجان با حمایت ترکیه عملا با تصرف و اشغال بخشی از خاک ارمنستان در این درگیری‌های جدید سعی دارد از آن به‌عنوان اهرم فشاری برای تحمیل دلان موهوم زنگه‌زور به ایروان نهایت استفاده را ببرد که در این صورت خطوط قرمز ایران یعنی تغییرنیافتن ژئوپلیتیک منطقه قفقاز و قطع‌نشدن مرز مشترک با جمهوری ارمنستان پاینده گرفته خواهد شد. ازاین‌رو شاید با برگزاری مرحله اصلی رزمایش اقتدار در منطقه عمومی ارس که روز گذشته با حضور نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در استان اردبیل و آذربایجان شرقی برگزار شد، با این اتفاقات و درگیری‌ها چندان بی‌ارتباط نباشد. در همین زمینه سردار محمد پاکپور، فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، از آغاز مرحله اصلی رزمایش اقتدار در منطقه عمومی ارس با محوریت قرارگاه عاشورای نیروی زمینی سپاه خبر داد و در همین زمینه به تشریح ابعاد این رزمایش پرداخت. سردار پاکپور با اشاره به جزئیات این مانور گفت: «عملیات هلی‌برن چتربازی، عملیات تاخت شانه، عملیات رزمی بالگردها، عملیات پهپادهای رزمی و انتحاری و همچنین احداث پل روی رودخانه ارس، تصرف و کنترل جاده‌های مواصلاتی و تصرف ارتفاعات و تخریب هجموی بخش‌های مختلف این رزمایش هستند». فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تصریح کرد: «پیام این رزمایش برای کشورهای همسایه پیام صلح و دوستی و تحکیم امنیت پایدار است و برای دشمنان آن است که نیروی زمینی سپاه در کنار سایر نیروهای مسلح آماده دفاع از مرزهای کشور است و هرگونه تهدیدی را قاطعانه پاسخ می‌دهد». البته پیش از این سردار سرتیپ پاسدار علی‌اکبر پورجمشیدیان، معاون هماهنگ‌کننده نیروی زمینی سپاه پاسداران، روز یکشنبه، ۲۴ مهرماه، در یک گردهمایی با موضوع تحولات قفقاز در حسینیه سپاه عاشوروا، با اشاره به رزمایش بزرگ نیروی زمینی سپاه در منطقه شمال غرب کشور (استان‌های آذربایجان‌شرقی، اردبیل و منطقه آزاد ارس) اظهار کرد: «این رزمایش به نام رزمایش اقتدار و با شعار ایران مقتدر در این منطقه در حال برگزاری بوده و مشابه سایر رزمایش‌هایی است که در سایر نقاط کشور از سوی نیروهای مسلح برگزار می‌شود». او با تأکید بر اینکه ثبات و امنیت منطقه شمال غرب، منطقه قفقاز و منطقه

آذربایجان، ترکیه، آمریکا، اسرائیل، ناتو و… برای منطقه قفقاز ترسیم شده باشد و باکو به هر طریقی که شده سعی دارد این کریدور زنگه‌زور را به ارمنستان تحمیل کند. پس آیا واقعا ایران به دنبال تقابل با جمهوری آذربایجان و پذیرش هزینه‌های این تقابل خواهد بود یا خیر؟ در حوزه دیپلماتیک قطعاً جمهوری اسلامی ایران از تمام ظرفیت‌های خود، چه در سطح وزرا و چه در سطح سران استفاده خواهد کرد و سعی می‌کند مانع از هرگونه تغییر ژئوپلیتیک در منطقه قفقاز شود.

◆ **در حوزه میدانی، دفاعی و نظامی حقور؟**
ایران به‌هیچ‌وجه تمایلی ندارد با همسایگان خود وارد درگیری شود. متأسفانه به دلیل عدم برنامه‌ریزی و نوع عملکرد ضعیف دولت‌ها، شرایطی رقم خورد که ایران نتوانست در برهه‌های مختلف، به‌خصوص جنگ ۴۴روزه پاییز سال ۲۰۲۰، به عنوان بازیگر اصلی در منطقه قفقاز و قره‌باغ ورود کند. به همین دلیل اکنون بازیگر اصلی روسیه است؛ مسکو هم به دلیل درگیری در جنگ اوکراین تمرکز لازم را برای منطقه قفقاز ندارد. ببینید واقعا جمهوری اسلامی ایران در راستای منافع و امنیت ملی به‌هیچ‌وجه دوست ندارد تغییراتی در منطقه قفقاز شکل بگیرد و مرز مشترک ایران و ارمنستان قطع شود. پس از دید ایران هرگونه تلاش برای تغییر ژئوپلیتیک در منطقه قفقاز، چه از سوی جمهوری آذربایجان، ترکیه، اسرائیل یا هر بازیگر منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای دیگر، یک خط قرمز است. اجازه

دهید برای روشن‌ترشدن مسئله یک مثال مطرح کنم. زمانی که طالبان به کنسولگری ایران در مزارشریف حمله کرد و باعث به شهادت رسیدن دیپلمات‌ها و خبرنگاران شد، نیروهای نظامی ایران در مرز مشترک با افغانستان حضور پیدا کردند و احتمال جنگ با افغانستان مطرح بود، اما نهایتا ایران از این جنگ با همسایه شرقی خود منصرف شد، چراکه اگرچه جنگ احتمالی می‌توانست امتیازاتی برای ایران به دنبال داشته باشد، اما هزینه‌های آن بیش از سرزنگونی حکومت طالبان بود. به همین دلیل تهران در آن زمان از این جنگ صرف‌نظر کرد. الان هم باید دید آیا جمهوری آذربایجان بر برنامه خود برای تغییر ژئوپلیتیک منطقه قفقاز و ایجاد کریدور زنگه‌زور و قطع روابط و مناسبات مرزی ایران و ارمنستان اصرار دارد یا در یک محاسبه سود و هزینه، منفعت تقابل با آذربایجان برای حفظ مرز مشترک با ارمنستان بیشتر از هزینه‌های آن است یا نه؟ تا اینجا من این تصور را ندارم که ایران، حداقل در حوزه میدانی، دفاعی و نظامی وارد تقابل با جمهوری آذربایجان شود. این گفته‌های من به معنای تأیید تحرکات جمهوری آذربایجان نیست و اتفاقا من هم به‌شدت به نوع عملکرد و رفتار باکو به‌خصوص در یک سال اخیر انتقاد دارم؛ چراکه نگاه علی‌اف منافع و امنیت ایران در منطقه قفقاز از تحت‌الشعاع قرار داده و میزان نفوذ اسرائیل هم به شکل پررنگ و بارزی افزایش پیدا کرده است.

◆ **با این تحلیل شما، سؤال بسیار مهم‌تری که ذهن من را درگیر کرده این است که آیا می‌توان این گزاره تحلیلی را مطرح کرد که جمهوری آذربایجان، ترکیه، اسرائیل، آمریکا و ناتو به دنبال برنامه‌بزرگ‌تری در منطقه قفقاز برای درگیرکردن ایران**

هستند؛ یعنی مشابه آنچه برای روسیه در اوکراین شکل گرفت یا پروژه‌ای که در قبال تایوان برای چین طراحی شده است برای جمهوری اسلامی ایران هم در نظر گرفته شده باشد و قفقاز هم به محل درگیری ایران بدل شود، همان‌گونه که اوکراین برای روسیه و تایوان برای چین بدل شده است؟

این گزاره تحلیلی شما به دو دلیل عمده تا اندازه بسیار زیادی می‌تواند نزدیک به واقعیت باشد؛ دلیل اول آن است که سیاست ثابت غرب استفاده از حربه‌های مختلف برای تحریک طرف مقابل در جهت آغاز جنگ و درگیری بوده است. یعنی غربی‌ها سعی کرده باشند از طریق باکو و تحریکات جمهوری جنگ را طرف مقابل بردارد. در همین رابطه اتفاقات بسیاری از رسانه‌ها، تحلیلگران و کارشناسان این باور را دارند تبلیغات رسانه‌های اروپایی و آمریکایی باعث شد که روسیه و پوتین دست به تجاوز به خاک اوکراین بزنند. به همین دلیل امکان دارد مشابه همین برنامه برای ایران در قفقاز شکل گرفته باشد و سعی کرده باشند از طریق باکو و تحریکات جمهوری آذربایجان، ایران را درگیر یک مناقشه مرزری و حتی جنگ تمام‌عیار با جمهوری آذربایجان کنند تا از آن طریق ناتو، آمریکا، ترکیه و دیگر کشورها و شاید حتی خود روسیه وارد این درگیری شده و آن را به یک نبرد گسترده بدل کنند تا هزینه‌هایی را به مسکو و تهران وارد کنند. دلیل دوم به نگاه و برنامه‌های ناتو در قالب همین سیاست‌نگاه به شرق ناتو بازمی‌گردد. در این راستا مطمئن باشید سیاست نگاه به شرق ناتو در جنگ اوکراین

آذربایجان، ایران را درگیر یک مناقشه مرزری و حتی جنگ تمام‌عیار با جمهوری آذربایجان کنند تا از آن طریق ناتو، آمریکا، ترکیه و دیگر کشورها و شاید حتی خود روسیه وارد این درگیری شده و آن را به یک نبرد گسترده بدل کنند تا هزینه‌هایی را به مسکو و تهران وارد کنند. دلیل دوم به نگاه و برنامه‌های ناتو در قالب همین سیاست‌نگاه به شرق ناتو بازمی‌گردد. در این راستا مطمئن باشید سیاست نگاه به شرق ناتو در جنگ اوکراین خاتمه پیدا نمی‌کند؛ ناتو به دنبال گسترش حوزه نفوذ خود است و به فراتر از مرزهای خود در اروپا می‌نگرد. من حتی این تصور را دارم که ناتو به دنبال آن است که نفوذ خود را به قدری در نظام بین‌الملل گسترش دهد که عملا سازمان ملل و شورای امنیت، به حضور چین و روسیه دیگر کار کرد خود را از دست بدهند. به همین دلیل بعد از جنگ سرد و فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی، ناتو با سیاست نگاه به شرق عملا و به‌تدریج توانست نفوذ خود را گسترش دهد و این گسترش نفوذ هم یک پروسه توقف‌ناپذیر است. پس بسیار ساده‌اندیشانه خواهد بود که تصور کنیم ناتو با جنگ اوکراین دیگر به دنبال تقویت نفوذ خود در شرق نخواهد بود. یقینا ناتو در این میان نیم‌نگاهی به آسیای میانه، خاورمیانه و قفقاز هم دارد. شاید کمتر به مسئله حضور ناتو در خاورمیانه اشاره شده باشد. واقعا با عضویت ترکیه به عنوان یکی از کشورهای خاورمیانه در ناتو اکنون این بستر وجود دارد که ناتو بتواند نفوذ خود را هم در خاورمیانه و هم در قفقاز تا درباری خزر گسترش دهد. به همین دلیل ناتو چندان بی‌میل نیست که ایران را در منطقه قفقاز تحریک کند تا وارد یک درگیری نظامی شود و به این دلیل، بهانه برای حضور ناتو شکل بگیرد.

◆ **با این تفسیر واکنش تهران را چگونه ارزیابی می‌کنید؟**

من این تصور را دارم که تهران مانند روسیه و پوتین در این تله نمی‌افتد و اتفاقا مانند چین نوعی هوشمندی و هوشیاری را به کار خواهد بست، یعنی تحریکات جمهوری آذربایجان باعث نخواهد شد ایران دست به اقدام نظامی و پیاده‌کردن نیرو



کیم تشنم

در این منطقه بزند. البته در علوم سیاسی و روابط دیپلماتیک نمی‌توان حکم قطعی داد؛ چون همه اقدامات، اتفاقات، تصمیمات و تحولات در چارچوب زمانی و مکانی خود قابل تفسیر است. پس امکان دارد فردا، یک هفته دیگر، یک ماه یا یک سال دیگر تحولات به نحو دیگری رقم بخورد، به‌گونه‌ای که ایران مجبور به واکنش در حوزره نظامی و دفاعی در برابر جمهوری آذربایجان نشود. اما همان‌گونه که گفتم، جمهوری اسلامی ایران در یک محاسبه کلی به هزینه‌ها و سود این اقدام کاملا واقف است و بعید به نظر می‌رسد، تأکید دارم بعید به نظر می‌رسد که تهران بخواهد هزینه‌های این اقدام را برای مقابله با باکو تقبل کند.

◆ **در لابه‌لای گفته‌های شما نکته‌ای مطرح شد که این سؤال را به ذهن متبادر می‌کند اگر روسیه بازیگر اصلی تحولات قفقاز است، چرا در کنار تهران نمی‌تواند مانند سوریه به یک همکاری همه‌جانبه سیاسی، دیپلماتیک، نظامی، امنیتی و دفاعی بیندیشد؟**

دلیل اولش آن است که روسیه بعد از جنگ اوکراین عملا تمرکز خود را بر مناطق پیرامونی دیگر از دست داده و اکنون بیشترین تمرکز و انرژی روسیه روی مدیریت جنگ اوکراین است. اما در کل باید این واقعیت را هم در نظر گرفت که مسکو از همان ابتدا در همه تحولات به‌گونه‌ای عمل کرده است که بتواند همه طرف‌ها را به خود وابسته نگه دارد. یعنی اگر شما به نقش روسیه در سوریه نگاه کنید، مسکو به شیوه‌ای وارد عمل شد که هم جمهوری اسلامی ایران، هم حکومت بشار اسد، هم ترکیه، هم کردها و حتی اروپایی‌ها، آمریکا و ناتو هم به نقش و نفوذ روسیه در سوریه نیاز داشته باشند. در قفقاز هم همین‌طور؛ روسیه به همین ترتیب عمل کرده است. اکنون ارمنستان، گرجستان و جمهوری آذربایجان و در لایه‌های بعدی ایران و ترکیه به نقش روسیه در قفقاز نیاز دارند. حتی در مسئله پرونده هسته‌ای و بگرام نیز روسیه به نوعی عمل کرده است که تهران و واشنگتن به نقش کرملین نیاز داشته باشند.

◆ **چرا مسکو به این طریق عمل می‌کند؟**

چون بهترین سناریو برای روسیه آن است که بتواند نفوذ خود را در همه بازیگران ذی‌نفع حفظ کند. به همین دلیل اجازه نمی‌دهد روابط با همکاری‌های گسترده و همه‌جانبه‌ای بین ایران و روسیه در قفقاز شکل بگیرد. مضاف برنامه‌ریزی، اهداف و منافع خود روس‌ها هم مطرح است که لزوما نمی‌تواند با اهداف و منافع جمهوری اسلامی ایران اشتراک داشته باشد و حتی در مقاطعی می‌توانند با هم تضاد هم پیدا کنند.

◆ **یکی از این محل‌های تضاد منافع مسکو – تهران در قفقاز چیست؟**

یکی از این محل‌های تضاد منافع مسکو – تهران به حوزه انرژی بازمی‌گردد. یعنی فدراسیون روسیه و جمهوری اسلامی ایران می‌توانند نقش رقیب را برای تأمین انرژی در قفقاز داشته باشند؛ به‌خصوص آنکه روسیه بعد از جنگ اوکراین با تحریم‌های گسترده در حوزه نفتی و گازی مواجه است و به دنبال مشتریان خود در حوزه انرژی است.

| | | |
|---|--|--|
| آکهی مناقصه عمومی یک مرحله ای <p>شماره: ۱۴/ فنی/۱۴۰۱/</p> <p>وزارت راه و شهرسازی</p> <p>سازمان بنادر و دریانوردی / اداره کل بنادرودریانوردی استان هرمزگان</p> | نوبت دوم | شناسه آکهی ۱۳۹۴۰۱۶ |
| موضوع مناقصه : خرید،تصوب و راه اندازی سه دستگاه DIRECTION FINDER (DF) | مهلت و نحوه دریافت اسناد : متقاضیان شرکت در مناقصه می‌توانند از تاریخ ۱۴۰۱/۰۷/۲۶ تا پایان اداری مورخ ۱۴۰۱/۰۸/۰۴ ساعت ۱۴:۰۰ با مراجعه به سایت www.setadiran.ir نسبت به دریافت(خرید)رایگان اسناد اقدام نمایند. | محل تسلیم پاکات و بارگذاری اسناد : متقاضیان باید پیشنهادات خود را تا ساعت ۱۴:۰۰ مورخ ۱۴۰۱/۰۸/۱۸ در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران) به آدرس www.setadiran.ir بارگذاری نمایند . |
| تیمره‌ا: متقاضیان مکلفند علاوه بر بارگذاری اسناد خود در سایت مذکور نسبت به تحویل فیزیکی صرفاً پاکت الف محتوی ضمانتنامه شرکت در مناقصه حداکثر تا مورخ ۱۴۰۱/۰۸/۲۳ ساعت ۱۴:۰۰ به دبیرخانه مرکزی اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان - مجتمع بندری شهیدرجایی - ساختمان مرکزی - طبقه همکف اقدام نمایند . | تسهل‌تکلیف : کلیه مراحل برگزاری از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد متقاضیه‌ها گران و گشایش پاکت الکترونیکی از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران) آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند بديهی است در صورت عدم انجام فرایند در سامانه مذکور پیشنهاد ارائه شده به صورت فیزیکی مورد قبول واقع نمی‌گردد. | نقصین شرکت در مناقصه : مناقصه گران می‌بایست ضمانتنامه بانکی بدون قید و شرط و قابل تمدید به دفعات یا اصل فیش واریز وجه به حساب شماره ۱۴۸۵۳۱۴۸۵۷۱۲۱۴۸۵۷۱۲۱۴۸۵۳ با شماره حساب ۴۱۰۱۰۶۴۵۷۱۲۱۴۸۵۳ ب‌نام تنخواه گردان پرداخت بندر شهید رجایی نزد بانک مرکزی به مبلغ ۴۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال (چهار میلیاردو پانصد میلیون) ریال ارائه نمایند . |
| شماره اقتصادی کارفرما: ۷۹۸۶-۱۹۵۷-۱۱۳-۴۱۳ شماره ملی: ۱۴۰۰۰۱۸۰۶۱۴ شماره شبا: IR۹۲۰۱۰۰۰۰۰۴۱۰۱۰۶۴۵۷۱۲۱۴۸۵۳ | آدرس دستگاه مناقصه گزار: بندرعباس - مجتمع بندری شهید رجایی - اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان - واحد مهندسی و عمران - امور پیمان و رسیدگی - تلفن: ۰۶ ۲۳۶۰۶۳۲۱ | برآورد اولیه مناقصه: ۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ (نود میلیارد)ریال |
| مدت اجرای کار: ۸ ماه | شرایط اختصاصی: | |
| ۱-درا بودن سوابق کاری مرتبط | | |
| ۲- کسب حداقل ۶۰ امتیاز ارزیابی کیفی طبق معیارهای ارزیابی کیفی | | |
| زمان و محل بازگشایی پیشنهادات: مورخ ۱۴۰۱/۸/۲۴ ساعت۹:۰۰ مجتمع بندری شهیدرجایی – ساختمان مرکزی اداره کل – طبقه سوم – دفتر مدیر کل | | |
| تسهره: دریافت اسناد، مراحل ثبت نام و بارگذاری کلیه اسناد و مدارک می‌بایست از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) انجام پذیرد . | | |
| بیمه: باید با کیفیت بالا و خونا(dpi ۳۰۰ یا ۴۰۰) اسکن و بارگذاری گردد . در صورت ناختوانا بودن ، به اسناد مذکور ترتیب اثر داده نخواهد شد . | | |
| اداره ارتباطات و اطلاع رسانی بنادر و دریانوردی هرمزگان | | |